merceologica “Servizi di assistenza sociale e affini” – Codice CPV [85300000_2],  

1. OGGETTO E VALORE DELL’AFFIDAMENTO 

Appalto del servizio di telesoccorso-telecontrollo domiciliare per utenti dei Servizi Socio-

Assistenziali degli Enti Gestori della Provincia. Importo presunto dell’appalto Euro 

192.150,00.= (centonovantaduemilacentocinquanta/00) più IVA. Prezzo a base di 

appalto € 0,70 ad utente, ovvero ad apparecchio terminale collegato, per ogni giorno intero di 

attività, soggetto a ribasso percentuale. 

Numero utenti stimati a base di calcolo 750/giorno (settecentocinquanta/giorno) – n.

[...]

− Possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria (D.Lgs. 50/2016 art. 83 c. 4): 

A pena di esclusione i soggetti partecipanti devono aver avuto, nel triennio 2020-2021-2022: 

* un fatturato generale in servizi socio-sanitari minimo annuo pari a € 384.300,00.= 

(trecentottantaquattromilatrecento/00)  

* e un fatturato specifico in servizi di telesoccorso-telecontrollo domiciliare rivolti a persone 

fisiche anziane o in stato di bisogno socio sanitario minimo annuo pari a € 288.225,00.= 

(duecentottantottomiladuecentoventicinque/00).  

− Possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale (D.Lgs. 50/2016 art. 83 c. 6): 

➢ certificazione di qualità UNI EN ISO 9001. Nel caso di raggruppamento temporaneo di 

imprese la certificazione di qualità è richiesta almeno per l’impresa capogruppo;